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Záverečný účet Obce Horné Obdokovce za rok 2016 
  

1. Rozpočet obce na rok 2016  
Základným   nástrojom  finančného  hospodárenia  obce  bol   rozpočet   obce   na  rok   2016. 

Obec v roku 2016 zostavila rozpočet podľa ustanovenia § 10 odsek 7) zákona č.583/2004 Z.z. 

o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov 

v znení neskorších predpisov. Rozpočet obce na rok 2016 bol zostavený ako prebytkový.  

Hospodárenie obce sa riadilo podľa schváleného rozpočtu na rok 2016 uznesením OZ č 

10/2015 zo dňa 4. 12. 2015.  

            Prvá zmena bola schválená na 11. zasadnutí OZ dňa 27. 6. 2016 uz. 9/2016 – 300,- € 

pre DHZ,  

            druhá zmena schválená na 12. zasadnutí OZ dňa 23. 09. 2016 uznesením č. 6/2016 – 

1118,- € na zvýšenie miezd zamestnancov ZŠ s MŠ pre OK,  

             tretia zmena schválená na 2 mimoriadnom zasadnutí dňa 28.11.2016 uznesením č. 

4/2016 – 15 000,- € pre DD a SS Senior n.o.,  

             štvrtá zmena bola schválená na 13. zasadnutí OZ dňa 8. 12.2016 uznesením č. 

21/2016 – 1500,- € pre OTJ.  

Ostatné zmeny rozpočtu tvoria dotácie a transfery, ktoré sú do úprav rozpočtu zahrňované 

a nepodliehajú schvaľovaniu OZ.  

 

Rozpočet obce – ako celku k 31.12.2016 v € 

 

 

 Rozpočet  Rozpočet  

po zmenách  

Skutočnosť 

Príjmy celkom: 725 429,29 946 487,34 951 242,22 

z toho:    

Bežné príjmy OU 725 438,29 861 188,22 852 546,41 

Kapitálové príjmy  0 0 

Finančné príjmy  85 299,12 85 299,12 

Príjmy RO s právnou subj.  13 396,69 13 396,69 

    

Výdavky celkom obec + RO 720 438,29 907 887,10 857 187,39 

Z toho:    

Bežné výdavky OU 376 475,86 411 020,66 360 320,95 

Kapitálové výdavky  67 684,35 67 684,35 

Finančné výdavky  2 429,43 2 429,43 

Výdavky RO s práv. subj. 343 962,43 426 752,66 426 752,66 

Rozpočet obce 376 475,86 481 134,44 430 434,73 

 

2. Rozbor plnenia príjmov za rok 2016   
Príjmy obce rok 2016  v €: 

 

Názov:  Rozpočet po zmenách skutočnosť  percento plnenia 

Daňové príjmy 473 264,60 468 497,18 99,00 

Nedaňové príjmy 28 146,50 26 506,14 94,18 

Ostatné príjmy 17 428,77 15 194,74 87,19 

Dotácie-transfery 342 348,35 342 348,35 100,00 

Bežné príjmy spolu:  861 188,22 852 546,41 99,00 
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Kapitálové príjmy 

spolu 

0,00 0,00  

Finančné operácie 85 299,12 85 299,12 100,00 

Príjmy školy  13 396,69 100,00 

CELKOM 946 487,34 951 242,22 100,51 

 

 

1) Bežné príjmy - daňové príjmy:  

  

Rozpočet na rok 2016 Skutočnosť k 31.12.2016 % plnenia 

473 264,60 468 497,18           99,00 

 

 

 

a) Výnos dane z príjmov poukázaný územnej samospráve  

Z predpokladanej finančnej čiastky v sume 385 819,89 € z výnosu dane z príjmov boli 

k 31.12.2016  poukázané prostriedky zo ŠR v sume 385 819,89 €, čo predstavuje plnenie na 

100 %. Navýšenie oproti pôvodnému rozpočtu o 10,23 % 

 

b) Daň z nehnuteľností 

Z rozpočtovaných 81500,- € bol skutočný príjem k 31.12.2016 v sume 82 677,29 €, čo je 

101,44 % plnenie. Príjmy dane z pozemkov boli v sume 74 844,71 €, dane zo stavieb boli 

v sume 7 832,58 €.  K 31.12.2016 obec eviduje pohľadávky na dani z nehnuteľností v sume 

7 600,34 €. Problémom je firma Top Food, ktorá je v konkurze, pohľadávky sú uplatnené 

u správcu konkurznej podstaty. Podľa vyjadrenia správcu konkurznej podstaty budú 

pohľadávky zaplatené pri rozvrhu výťažku zo speňaženia majetku. 

 

c) Daň za psa  504,64 €. 

 

d) Daň za nevýherné hracie prístroje a za predajné automaty 2 400,- €. 

 

e﴿ poplatok za komunálny odpad a drobný stavebný odpad  - skutočnosť 23601,50 €, 

plnenie rozpočtu na 108,76 %. 

 

2) Bežné príjmy - nedaňové príjmy:  

  

Rozpočet na rok 2016 Skutočnosť k 31.12.2016 % plnenia 

28 146,50 26 506,14 94,18 

 

a) Príjmy z podnikania a z vlastníctva majetku 

Z rozpočtovaných 4551,70 € bol skutočný príjem k 31.12.2016 v sume 4364,19 €, čo je 95,88 

% plnenie. Ide o  príjem z prenajatých budov, priestorov, vyšší dopyt po prenájme KD  

 

b) Administratívne poplatky a iné poplatky a platby 

Administratívne poplatky - správne poplatky: 

Z rozpočtovaných 4 416,- € bol skutočný príjem k 31.12.2016 v sume 4 240,34 €, čo je 96,02 

% plnenie. Prevažnú časť príjmov tvoria príjmy zo správnych poplatkov - najmä overovanie 

podpisov. 

 

c﴿ Poplatky z náhodného predaja služieb 
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Z rozpočtovaných 5159,50 € bol skutočný príjem 3390,34 €, čo je 65,71 % plnenie.  

 

 

 

d) Z účtov fin. hospodárenia 

z rozpočtovaných 40,00 € boli  úroky vo výške 32,95 €. 

 

3) Bežné príjmy - ostatné príjmy:  

  

Rozpočet na rok 2016 

upravený 

Skutočnosť k 31.12.2016 % plnenia 

3 228,21 3153,56 97,69 

 

Navýšenie z dôvodu  účtovania dobropisov (vyúčtovanie  koniec roka a začiatok roka najmä  

vratky za energie) 

 

4) Dotácie a transfery  

 

 

 

 

 

 

P.č. Poskytovateľ   Suma v € Účel  

1. NSK 650,00 Kultúra, šport 

2. DPO SR 2 000,00  

3. Ministerstvo vnútra 1 331,84 Voľby, referendá 

4. Ministerstvo vnútra 3 001,00 Matrika 

5. Ministerstvo vnútra   502,26 Hlásenie pobytu občanov 

6. Ministerstvo vnútra 20,20 Register adries 

7. Ministerstvo vnútra 448,23 Na ROEP 

8. ÚPSVaR Topoľčany 14 747,26 Na zamestnávanie 

9. OU Nitra, odbor ŽP    142,36 PK na životné prostredie 

10. MV – OU Nitra, školstvo 268 626,00 Na PK 

11. ÚPSVaR Topoľčany 768,20 Stravné pre deti v HN a Školské 

potreby pre deti v HN 

12. MV –OU Nitra, školstvo 73,00 SZP 

13. MV –OU Nitra, školstvo  4 574,00 Skutočné čerpanie 4497,50 €. 

Dopravné   185,34 použité z roku 

2015, presun do roku 2017 – 261,84 € 

14. MV –OU Nitra, školstvo 5 824,00 Asistent učiteľa 

15. MV – OU Nitra, školstvo 3 280,00 Vzdelávacie poukazy 

16. MV – OU Nitra, školstvo 2 333,00 Predškolská výchova 

17. MV – OU Nitra, školstvo 527,00 Na učebnice 

18. MV - OU Nitra, školstvo 3500,00 Škola v prírode, vratka 915,00 € 

skutočné použitie 2585,00 € 

19. MV – OU Nitra, školstvo 30 000,00 Rekonštrukcia okien, skutočné 

použitie 0,- € presun do roku 2017 

 S P O L U 342 348,35 Použité 311 356,85 € 
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5) Kapitálové príjmy:  

  

Rozpočet na rok 2016 

upravený 

Skutočnosť k 31.12.2016 % plnenia 

0 0 0 

a) Príjem z predaja kapitálových aktív : nebol 

 

 

b) Príjem z predaja pozemkov a nehmotných aktív : 

Rozpočet na rok 2016 

upravený 

Skutočnosť k 31.12.2016 % plnenia 

0 0 0 

 

Neboli predané žiadne pozemky. 

 

 

c) Granty a transfery:  

Dotácie na kapitálové výdavky 

P.č. Poskytovateľ   Suma v € Účel  

    

    

    

 

5) Príjmové finančné operácie:  

  

Upravený rozpočet na rok 

2016 

Skutočnosť k 31.12.2016 % plnenia 

185,34 185,34 100,00 

85113,78 85113,78 100,00 

 

Zapojenie do rozpočtu - zostatok dopravné pre ZŠ s MŠ z roku 2015 

 Zapojenie prostriedkov z rezervného fondu obce -  85113,78 € 

 

V roku 2016 nebol prijatý  obcou žiadny úver.  

 

 

6) Príjmy rozpočtových organizácií s právnou subjektivitou: 

 
Bežné príjmy :  

Upr. rozpočet na rok 2016 Skutočnosť k 31.12.2016 % plnenia 

13 396,69 13 396,69 100,00 

 

 

Bežné príjmy rozpočtových organizácií s právnou subjektivitou  z toho: 

Základná škola   s Materskou školou              13 396,69 €  

  

Kapitálové príjmy :  

Rozpočet na rok 2016 Skutočnosť k 31.12.2016 % plnenia 

0                   0                 
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Kapitálové príjmy rozpočtových organizácií s právnou subjektivitou  z toho: 

Základná škola s Materskou školou                                  0      € 

  

 

 

 

3. Rozbor čerpania výdavkov za rok 2016 v celých €  
 

Výdavky obec ako celok  za rok 2016 v € 

 

Názov:  rozpočet  upravený skutočnosť  percento plnenia 

Bežné výdavky 411 020,66 360 320,95 87,67 

Kapitálové výdavky:   67 684,35 67 684,35 100 

Finančné operácie :  2 429,43 2 429,43 100 

Výdavky RO s práv. 

subj. 

426 752,66 426 752,66 100,00 

Výdavky celkom 907 887,10 857 187,39 94,42 

 

1) Výdavky – obecný úrad : 

 Rozpočet 

upravený 

skutočnosť % 

Bežné výdavky OU 411 020,66 360 320,95 87,67 

Kapitálové výdavky 67 684,35 67 684,35 100 

Finančné výdavky 2 429,43 2 429,43 100 

Výdavky spolu: 481 134,44 430 434,73 89,47 

  

v tom :                                                                                                                          

Funkčná klasifikácia  Rozpočet Skutočnosť % plnenia 

Výdavky verejnej správy- obce 337 707,09 301 881,43 89,39 

Z toho : riadenie obce 331 472,66 296 424,93 81,03 

Finančná a rozpočtová oblasť - kont. 3 705,00 3 302,17 89,27 

Transakcie verejného dlhu -úroky 2 529,43 2 454,33 97,03 

Iné všeobecné služby –matrika.. 3 523,46 3 523,46 100 

Bezpečnosť 19 400,00 12 791,01 65,93 

Z toho: verejné osvetlenie 14 900,00 8 302,27 55,72 

Ochrana pred požiarmi 4 500,00 4 488,74 99,75 

Odpadové hospodárstvo 28 328,37 27 072,01 95,57 

Komunikácie 1000,00 44,10 4,41 

Vzdelávanie 3 808,20 3 808,20 100,00 

Rekreácia, kultúra a šport 43 229,91 38 480,71 89,01 

Z toho: šport 21 814,40 20 214,40 92,67 

Kultúra + nové stavby 20 515,51 17 366,31 84,65 

Obecná knižnica 900,00 900,00 100,00 

Prostr. pre život 5 137,41 5 137,41 100,00 

Sociálne zabezpečenie 39 000,00 37 696,40 96,66 

Opatrovateľská služba 37 000,00 35 830,40 96,84 

Sociálna výpomoc 2000,00 1866,00 93,30 

Spolu 481 134,44 430 434,73 89,46 



 

                                                                      8 

 

a) Mzdy, platy, služobné príjmy a ostatné osobné vyrovnania 

Z rozpočtovaných 158 899,87 € bolo skutočné čerpanie k 31.12.2016 vo výške 137 466,08 €, 

čo je 86,52 % čerpanie. Patria sem mzdové prostriedky pracovníkov  OcÚ, matriky, kontrolór 

a voľby.  (Odchod zamestnancov do dôchodku) 

 

 

b) Poistné a príspevok do poisťovní 

Z rozpočtovaných 49 715,96 € bolo skutočne čerpané k 31.12.2016 vo výške 48 860,02 €, čo 

je 98,28 % čerpanie. Sú tu zahrnuté odvody poistného z miezd pracovníkov za 

zamestnávateľa.  

 

c) Tovary a služby 

Z rozpočtovaných 137 057,55 € bolo skutočne čerpané k 31.12.2016 vo výške 110 627,86 €, 

čo je 80,72 % čerpanie. Ide o prevádzkové výdavky všetkých stredísk OcÚ, ako sú cestovné 

náhrady, energie, materiál, dopravné, rutinná a štandardná údržba  a ostatné tovary a služby. 

             

d) Bežné transfery a členské príspevky 

Z rozpočtovaných 65 247,28 € bolo skutočne čerpané k 31.12.2016 vo výške 63 342,09 €, čo 

predstavuje 97,08 % čerpanie . 

 

e) Splácanie úrokov a ostatné platby súvisiace s úvermi, pôžičkami a návratnými  

    finančnými výpomocami 

Z rozpočtovaných  100,- € bolo skutočne vyčerpané k 31.12.2016 vo výške 24,90 €, čo 

predstavuje 24,90 % čerpanie. Istina bola splatená. 

 

 

 

2) Kapitálové výdavky :  

 

Kapitálové výdavky:  

Rozpočet na rok 2016 Skutočnosť k 31.12.2016 % plnenia 

67 684,35 67 684,35 100,00 

 

Kapitálové výdavky boli použité : 

- výstavba chodníkov pri Multifunkčnom ihrisku – 3 214,40 € 

- PD obytná zóna – 8 150,- € 

- Zateplenie a výmena okien Hasičská zbrojnica – 11 287,44 € 

- Rekonštrukcia Zdravotné stredisko – 29 358,80 € 

- Vodovodná prípojka škola – 3 808,20 € 

- Multifunkčné ihrisko – dofinancovanie 11 865,51 € 

 

 

3) Výdavkové finančné operácie : 

  

Rozpočet na rok 2016 Skutočnosť k 31.12.2016 % plnenia 

2 429,43 2 429,43 100 

 

Vo finančných operáciách vykazujeme splácanie tuzemskej istiny v sume 2 429,43 € –  

ukončenie  splátok úveru na zateplenie školy. 
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 4) Výdavky rozpočtových organizácií s právnou subjektivitou: Základná škola 

s materskou školou Horné Obdokovce 

  

Bežné výdavky :  

Rozpočet na rok 2016 Skutočnosť k 31.12.2016 % plnenia 

426 752,66      426 752,66                      99,90 

 

Bežné výdavky preposlané z rozpočtu obce do ZŠ s MŠ -  rozpočtovej organizácie 

s právnou subjektivitou  z toho : 

 poskytnuté Skutočné 

čerpanie 

Rozdiel 

 Rok 2016 Rok 2016  

Prenesené kompetencie –ŠÚ dotácia 268 626,00 268 626,00  

Vzdelávacie poukazy 3 280,00 3 280,0  

Príspevok na predškolskú výchovu 2 333,00 2 333,0  

Cestovné žiakom 4574,00 4 312,16 -261,84 

 Príspevok na asistenta učiteľa 5 824,00 5 824,00  

SZP 73,00 73,00  

Škola v prírode 3500,00 2 585,00 915,00 vratka 

Na učebnice 527,00 527,00  

Havarijný stav okien telocvičňa 30 000,00  -30 000,00 

Dotácie spolu: 318 737,00 287 560,16  

Dopravné z roku 2015 185,34 185,34  

Celkom zo ŠR 318 922,00 287 745,50  

Stravné a motivačné pre deti v HN od  

ÚPSVaR 

768,20 768,20  

 319690,20 288 513,70  

Od obce:    

Vlastné príjmy školy* 13396,69 13 396,69  

Originálne kompetencie 94580,43 94 580,43  

Od obce spolu: 107977,12 107 977,12  

Dotácie celkom 2016 427667,32 396490,82  

*Nedočerpané prostriedky na dopravné  v sume 261,84 €  sa presúvajú do roku 2017 

30 000,00 € na havarijný stav sa presúvajú do roku 2017. 

 

Kapitálové výdavky:  

Rozpočet na rok 2016 Skutočnosť k 31.12.2016 % plnenia 

0                   0                 

 

Kapitálové  výdavky rozpočtových organizácií s právnou subjektivitou  z toho: 

Základná škola                                   0      € 

     

 5﴿ Transfery spoločnému stavebnému úradu a n. o. Senior 

 

Rozpočet na rok 2016 Skutočnosť k 31.12.2016 % plnenia 

25 000,00 25 000,00 100,00 
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Dotácia stavebné a pozemné komunikácie v r. 2016  ministerstvo zasielalo priamo 

Spoločnému úradu – Mesto Topoľčany. 

Transfer zo ŠR n. o. Senior nebol poskytnutý  

 

 

 

  

4. Použitie prebytku ( vysporiadanie schodku ) hospodárenia za rok 2016 

 

 
 

Hospodárenie obce Skutočnosť 
k 31.12.2016 

Bežné príjmy spolu 865 943,10 

z toho: bežné príjmy obce 852 546,41 

            bežné príjmy RO 13 396,69 

Bežné výdavky spolu 787 073,61 

z toho: bežné výdavky obce 360 320,95 

            bežné výdavky RO 426 752,66 

Bežný rozpočet +78 869,49 

Kapitálové príjmy spolu 0,00 

z toho: kapitálové príjmy obce 0,00 

            kapitálové príjmy RO 0,00 

Kapitálové výdavky spolu 67 684,35 

z toho: kapitálové výdavky obce 67 684,35 

            kapitálové výdavky RO 0,00 

Kapitálový rozpočet -67 684,35 

Prebytok/schodok bežného a kapitálového rozpočtu 11 185,14 

  

Príjmy z finančných operácií 85 299,12 

Výdavky z finančných operácií 2 429,43 

Rozdiel finančných operácií +82 869,69 

PRÍJMY SPOLU 951 242,22 

VÝDAVKY SPOLU 857 187,39 

Hospodárenie obce 94 054,83 

Vylúčenie účelovo určené finančné prostriedky -30 261,84 

Do rezervného fondu 63 792,99 

 
Bilanciou bežných príjmov a bežných výdavkov je dosiahnutý prebytok bežného 
rozpočtu v sume 11 185,14 €. 
Schodok kapitálového rozpočtu bol krytý v priebehu roka prostriedkami rezervného 
fondu. 
Bilancia finančných  operácií je kladný zostatok z finančných operácií. Obec 
prostredníctvom príjmových finančných operácií zapojila nevyčerpané účelové finančné 
prostriedky na dopravné vo výške185,34 € , ktoré mohla škola vyčerpať do 31. marca 
2016, ďalej zapojila prostriedky z rezervného fondu na kapitálové výdavky a bežné 
výdavky pre Senior n.o.. 
Splátka istiny úveru v sume 2 429,43 €,  je výdavkovou finančnou operáciou. 
          Škola nevyčerpala účelové finančné prostriedky zo štátneho rozpočtu ( škola na 
dopravné a rekonštrukciu okien telocvične) vo výške 30 261,84 €. 
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         Zostatok finančných operácií po vylúčení účelovo určených finančných 
prostriedkov, ktoré môžu byť v súlade s účelom použité v nasledujúcich rokoch  je 
52 607,85 €. 
         Výsledok hospodárenia zistený podľa § 2 písm. b) a c) a § 10 ods. 3 písm. a) a b) 
zákona č. 583/2004 Z. z..  v sume 11 185,14 € a zostatok finančných operácií v sume 
52 607,85 € použijeme na tvorbu rezervného fondu. Spolu 63 792,99 €. 
 
 

 
 

5. Tvorba a použitie prostriedkov rezervného a sociálneho fondu 
 

Rezervný fond 

Obec vytvára rezervný fond v zmysle zákona č.583/2004 Z.z. Rezervný fond sa vedie 

v analytickej evidencii. O použití rezervného fondu rozhoduje obecné zastupiteľstvo. 

              

Fond rezervný Suma v € 

ZS k 1.1.2016  34 620,06 

Príjmy z predaja majetku  

Z prebytku hospodárenia 2015 72 980,55 

Príjmy spolu: 107 600,61 

 

 

Úbytky   - použitie rezervného fondu  v r. 2016 : 

Kapitálové výdavky spolu: 

Dofinancovanie Multifunkčné ihrisko 

Chodník pri MI 

PD rekonštrukcia telocvične 

PD obytná zóna geodézia 

PD obytná zóna 

PD zdravotné stredisko 

Zdravotné stredisko 

Hasičská zbrojnica zateplenie 

Vodovodná prípojka škola 

Mimoriadna dotácia Senior 

Splátka istiny 

 

Použitie rezervného fondu spolu: 

 

67684,35 

11 865,51 

3 214,40 

2 900,00 

1 500,00 

1 500,00 

2 250,00 

29 358,80 

11 287,44 

3 808,20 

15 000,00 

2 429,43 

 

- 85113,78 

 

KZ k 31. 12.2016 22 486,83 
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Sociálny fond  obec 

Tvorbu a použitie sociálneho fondu upravuje kolektívna zmluva. 

 

Sociálny fond obec Suma v € 

ZS k 1.1.2016 

Uč. 221 002 
465,74 

Prírastky - povinný prídel -                          1238,33 

  

               - ostatné prírastky MD 221002  

Úbytky   - závodné stravovanie                   1267,89 

              - regeneráciu PS                   

              - dopravné                             

              -  poukážky                                                 

        - ostatné úbytky                     D 221 002                           

KZ k 31.12.2016 

Uč. 221 002 

436,18 

 

 

 

6. Bilancia aktív a pasív OU k 31.12.2016  v €  

 
A K T Í V A  

Názov   ZS  k 31.12.2015 KZ  k 31.12.2016 

Majetok spolu 1 155 920,10 1 294 162,27 

Neobežný majetok spolu   

z toho :   

Dlhodobý nehmotný majetok 0 0 

Dlhodobý hmotný majetok 846 090,73 984 332,90 

Dlhodobý finančný majetok 309 829,37 309 829,37 

Obežný majetok spolu 145 950,68 183 134,93 

z toho :   

Zásoby 260,79 153,25 

Zúčtovanie medzi subjektami VS 1 013,35 416,85 

Dlhodobé pohľadávky   
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Krátkodobé pohľadávky  8 301,07 5 402,34 

Finančné účty  136 375,47 177 162,49 

Poskytnuté návratné fin. výpomoci dlh. 0 0 

Poskytnuté návratné fin. výpomoci krát. 0 0 

Časové rozlíšenie  1 304 764,30 1 479 619,35 

 

P A S Í V A 

Názov ZS  k  31.12.2015 KZ  k 31,12,2016 

Vlastné imanie a záväzky spolu 1 304 764,30 1 479 619,35 

Vlastné imanie  785 539,56 961 094,45 

z toho :   

Oceňovacie rozdiely    

Fondy   

Výsledok hospodárenia  785 539,56 961 094,45 

Nevysporiadaný výsledok  z min. rokov 728 422,85 898 508,43 

Výsledok hospodárenia za účtovné 

obdobie 

57 116,71 62 586,02 

Záväzky 42404,26 54 116,52 

z toho :   

Rezervy  1560,00 1 800,00 

Zúčtovanie medzi subjektami VS 185,34 30261,84 

Dlhodobé záväzky 556,53 537,32 

Krátkodobé záväzky 37672,96 21 517,36 

Bankové úvery a výpomoci 2429,43 0,00 

Časové rozlíšenie 476820,48 464 408,38 

 

7. Prehľad o stave a vývoji dlhu k 31.12.2016 

 
 

Obec k 31.12.2016 eviduje tieto záväzky: 

- voči bankám                0,00 € 

- voči dodávateľom               4 255,91 € 

- voči poisťovniam                   5 963,93 € 

- voči DU                                  1 563,40 € 

- voči zamestnancom                9 734,12 € 

- záväzky zo SF                            537,32 € 

Záväzky spolu:                        22 054,68 € 
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Záväzky voči dodávateľom – faktúry došli po 31. 12.  a mohli byť uhradené až v roku 

2017. 

Obec neuzatvorila v r. 2016 žiadnu lízingovú zmluvu. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Úvery  

Úver  

Číslo 

Výška úveru 

070103 

30/029/10 

 

26 841,50 

Podpis 

zmluvy 

30.07. 

2010 

Zostatok 

k 1.1.2016 

2 429,43 

splátky   2 429,43 

Stav 

k 31.12.2016 

0,00 

 

 

 

Obec neuzatvorila v roku 2016 žiadnu Zmluvu o úvere.  

 

8. Hospodárenie príspevkových organizácií  
 

Obec je zriaďovateľom príspevkových organizácií:  

Rozvoj Horné Obdokovce 

Celkové náklady   160 966,93     € 

Celkové výnosy   162 865,28     € 

Hospodársky výsledok – zisk  po zdanení        1 339,63     € 

 

9. Prehľad o poskytnutých zárukách podľa jednotlivých príjemcov  
 

Obec poskytla nasledovné záruky voči: neposkytla 

 

 

10. Podnikateľská činnosť   

 
Obec nepodniká  
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11. Finančné usporiadanie vzťahov voči  

 
a. zriadeným a založeným právnickým osobám 

b. ostatným právnickým osobám a fyzickým osobám – podnikateľom 

c. štátnemu rozpočtu 

d. štátnym fondom 

e. rozpočtom iných obcí 

f. rozpočtom VÚC 

 

V súlade s ustanovením § 16 ods.2 zákona č.583/2004 o rozpočtových pravidlách územnej 

samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov má obec 

finančne usporiadať svoje hospodárenie vrátane finančných vzťahov k zriadeným alebo 

založeným právnickým osobám,  fyzickým osobám - podnikateľom a právnickým osobám, 

ktorým poskytli finančné prostriedky svojho rozpočtu, ďalej usporiadať finančné vzťahy 

k štátnemu rozpočtu, štátnym fondom, rozpočtom iných obcí a k rozpočtom VÚC. 

 

a. 

Finančné usporiadanie voči zriadeným právnickým osobám, t.j. rozpočtovým organizáciám: 

 

- prostriedky zriaďovateľa, vlastné prostriedky RO 

 

Rozpočtová 

organizácia 

Suma poskytnutých 

finančných 

prostriedkov 

Suma skutočne 

použitých finančných 

prostriedkov   

Rozdiel - vrátenie 

OK  94 580,43 94 580,43  

    

Vlastné príjmy školy 13396,69   13396,69  

 107 977,12 107 977,12 0,00 

 

 

- prostriedky od ostatných subjektov verejnej správy napr. ŠR a UPSVaR 

 

Rozpočtová 

organizácia 

Suma poskytnutých 

finančných 

prostriedkov 

Suma skutočne 

použitých finančných 

prostriedkov   

Rozdiel - vrátenie 

ZŠ s MŠ 319 505,20 288 513,70 915,00 vratka 

261,84 dopravné do 

r. 2017-185,34 z r. 

2015 

30 000,- hav. stav do 

r. 2017 

   30 991,50 

 

Finančné usporiadanie voči zriadeným právnickým osobám, t.j. príspevkovým organizáciám: 

 

- prostriedky zriaďovateľa  

 

Príspevková 

organizácia 

Suma poskytnutých 

finančných 

prostriedkov 

Suma skutočne 

použitých finančných 

prostriedkov   

Rozdiel  
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Rozvoj 900,- € 900,- € 0 

 

- prostriedky od ostatných subjektov verejnej správy napr. ŠR 

 

Príspevková 

organizácia 

Suma poskytnutých 

finančných 

prostriedkov 

Suma skutočne 

použitých finančných 

prostriedkov   

Rozdiel  

0 0   

 

 

 

 

 

 

Finančné usporiadanie voči založeným právnickým osobám: 

 

Právnická  

osoba 

Suma poskytnutých 

finančných 

prostriedkov 

Suma skutočne 

použitých finančných 

prostriedkov   

Rozdiel  

DD a DSS Senior, 

n.o. – bežné výdavky 

25 000,- € 25 000,- € 0 

 

- prostriedky od ostatných subjektov verejnej správy napr. ŠR 

 

Právnická osoba Suma poskytnutých 

finančných 

prostriedkov 

Suma skutočne 

použitých finančných 

prostriedkov   

Rozdiel  

Ministerstvo financií 0,-€ 0,- € 0,- € 

 

 

b. 

Finančné usporiadanie voči právnickým osobám a fyzickým osobám - podnikateľom:  

 

Obec v roku 2016 poskytla dotácie v súlade so VZN č. 39 o dotáciách, právnickým osobám, 

fyzickým osobám - podnikateľom na podporu všeobecne prospešných služieb,  na všeobecne 

prospešný alebo verejnoprospešný účel.  

 
Žiadateľ dotácie 

Účelové určenie dotácie : uviesť  

- bežné výdavky 

- kapitálové výdavky 

- 1 - 

Suma poskytnutých 

finančných 

prostriedkov 

 

- 2 - 

Suma skutočne 

použitých 

finančných 

prostriedkov 

- 3 - 

Rozdiel 

(stĺ.2 - stĺ.3 ) 

 

 

- 4 - 

Telovýchovná jednota - bežné výdavky 16 500,- € 16 500,- € 0 

DHZ 2 300,- € 2 300,-€ 0 

 18 800,- € 18 800,- € 0 

 

K 31.12.2016 boli vyúčtované všetky dotácie, ktoré boli poskytnuté v súlade so VZN č. 39 

o dotáciách 
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c. 

Finančné usporiadanie voči štátnemu rozpočtu: 

 

 

Finančné usporiadanie voči štátnemu rozpočtu: 
 

 
Poskytovateľ  

 

 

    

        - 1 - 

Účelové určenie grantu, transferu 

uviesť  : školstvo, matrika, ....  

- bežné výdavky 

- kapitálové výdavky 

- 2 - 

Suma  

poskytnutých 

prostriedkov  

v roku 2016 

 

- 3 - 

Suma  

použitých 

prostriedkov 

v roku 2016 

- 4 - 

Rozdiel 

(stĺ.3 - stĺ.4 ) 

 

 

- 5 - 

MV – OU Nitra  

školstvo  

PK 268 626,00 268 626,00 0 

MV – OU Nitra  

školstvo 

Vzdelávacie poukazy 3 280,00 3 280,00 0 

MV – OU Nitra  

školstvo 

Na predškolskú výchovu 2 333,00 2 333,00 0 

MV – OU Nitra  

školstvo 

Cestovné žiakom 4 574,00 4497,50 185,34 použ. 

v r. 2016, 

presun do r. 

2017 -261,84 

MV – OU Nitra  

školstvo 

Asistent učiteľa 5 824,00 5 824,00 0 

MV – OU Nitra  

školstvo 

SZP 73,00 73,00 0 

UPSVAR Stravné a motivačné 768,20 768,20 0 

MV – OU Nitra  

školstvo 

Na učebnice 

 

527,00 527,00 0 

MV – OU Nitra  

školstvo 

Škola v prírode 3 500,00 2 585,00 915,00 € 

vratka 

MV – OU Nitra  

školstvo 

Hav. stav okien tel. ZŠ s MŠ 30 000,00 0,00 30 000,- 

presun do r. 

2017  

Transfery škole  319 505,20 288 513,70 30 991,50 

MV – OU  

Topoľčany 

matrika 3 001,00 3 001,00 0 

MV – OU  

Topoľčany 

REGOB 502,26 502,26 0 

MV – OU  

Topoľčany 

Register adries 20,20 20,20 0 

MV – OU  

Topoľčany 

voľby 1331,84 1331,84 0 
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MV – OU Nitra  

Živ. Prostr. 

Živ. prostredie 142,36 142,36 0 

NSK Kultúru a šport 650,00 650,00 0 

MV – OU  

Topoľčany 

Na ROEP 448,23 448,23 0 

UPSVAR mzda 14 747,26 14 747,26 0 

DPO SR Pre DHZ 2 000,00 2 000,00 0 

Dotácie OU  22 843,15 22843,15 0 

Dotácie 

a transfery 

celkom 

Celkom 342 348,35 311 356,85 30 991,50 

     

 

d. 

Finančné usporiadanie voči štátnym fondom 

 

Obec neuzatvorila v roku 2016 žiadnu zmluvu so štátnymi fondami. 

 

e. 

Finančné usporiadanie voči rozpočtom iných obcí  

 

Obec  Suma poskytnutých 

finančných 

prostriedkov 

Suma skutočne 

použitých finančných 

prostriedkov   

Rozdiel  

Spoločný obec. úrad 

–Mesto Topoľčany 

1258,69 1106,53 152,16 

 

 

Obec  Suma prijatých 

finančných 

prostriedkov 

Suma skutočne 

použitých finančných 

prostriedkov   

Rozdiel  

žiadne    

 

f. 

Finančné usporiadanie voči rozpočtom VÚC 

 

VÚC  Suma poskytnutých 

finančných 

prostriedkov 

Suma skutočne použitých 

finančných prostriedkov   
Rozdiel  

žiadne    

 

VÚC  Suma prijatých 

finančných 

prostriedkov 

Suma skutočne 

použitých finančných 

prostriedkov   

Rozdiel  

Na kultúru 350,- 350,- 0 

Na šport 300,- 300,- 0 
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12. Hodnotenie plnenia programov obce 

 

 

Program   Rozpočet Skutočnosť % plnenia 

1. Plánovanie ,manažment , 

kontrola 
337 707,09 301 881,43 89,39 

1.1. Z toho : riadenie obce 331 472,66 296 424,93 89,43 

1.2. Kontrolná činnosť 3 705,00 3 302,17 81,03 

1.3. Rozpočtová politika 2 529,43 2 454,33 97,03 

2. Služby občanom 3523,46 3523,46 100,00 

3. Bezpečnosť 19 400,00 12 791,01 65,93 

3.2. Z toho: verejné osvetlenie 14 900,00 8 302,27 55,72 

3.1. Ochrana pred požiarmi 4 500,00 4 488,74 99,75 

4. Odpadové hospodárstvo 28 328,37 27 072,01 95,57 

5. Komunikácie 1 000,00 44,10 4,41 

6, Vzdelávanie 3 808,20 3 808,20 100,00 

7. Rekreácia, kultúra a šport 43 229,91 38 480,71 89,01 

7.1. Z toho: šport 21 814,40 20 214,40 92,67 

7.2. Kultúra + nové stavby 20 515,51 17 366,31 84,65 

7.3. Obecná knižnica 900,00 900,00 100,00 

8. Prostr. pre život 5 137,41 5 137,41 100,00 

9. Sociálne zabezpečenie 39 000,00 37 696,40 96,66 

9.1. Opatrovateľská služba 37 000,00 35 830,40 96,84 

9.2. Sociálna výpomoc 2 000,00 1 866,00 93,30 

 Spolu 481 134,44 430 434,73 89,46 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vypracovala: Ing. Jana Gerhátová 

 

                                                                Predkladá: MVDr. Jana Martonková 

 

V Horných Obdokovciach, dňa 22.05.2017 
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Návrh uznesenia: 

 

 

 

Obecné zastupiteľstvo schvaľuje Záverečný účet obce a celoročné hospodárenie bez 

výhrad. 

 

Obecné zastupiteľstvo schvaľuje 
Prebytok rozpočtu v sume 11 185,14 € zistený podľa ustanovenia § 10 ods. 3 písmena a) 
a b) Zákona č. 583/2004 Z.Z. o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene 
a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov, navrhujeme použiť na: 
Tvorbu rezervného fondu :   +  11 185,14 € 
Zostatok finančných operácií : + 52 607,85 € navrhujeme použiť na tvorbu rezervného fondu. 
 
Na základe uvedených skutočností schvaľuje skutočnú tvorbu rezervného fondu za rok 2016 
vo výške 63 792,99 €. 

 

Obecné zastupiteľstvo berie na vedomie správu hlavného kontrolóra za rok 2016 

 

Obecné zastupiteľstvo berie na vedomie  správu audítora za rok 2016 
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